
ZARZĄDZENIE NR FIN/13/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  24 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 83.751.009,34 zł zastępuje się kwotą 83.765.275,02 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 71.691.865,02 zł 

b) dochody majątkowe – 12.073.410 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 104.229.413,62 zł, zastępuje się kwotą 104.243.679,30 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 76.062.644,73 zł  

b) wydatki majątkowe – 28.181.034,57 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. Załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

7. Załącznik nr 16 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 stycznia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

4.965,68 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.3.2023.SP i SO-

IX.620.1.17.2022.PK z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

9.300 zł z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości oraz odsetek od tych wpływów – dotyczy dodatku węglowego 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 750  Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień  w paragrafie 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

55,68 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr SO-IX.620.1.17.2022.PK z przeznaczeniem na 

potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych 

kontaktowych na wniosek, o którym mowa w art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień  między paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Rozwój usług społecznych w Gminie Starogard Gdański oraz w ramach zdania 

Lokalne Centrum Usług Społecznych 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

14.210 zł, z tego o 9.300 zł z przeznaczeniem na  zwroty nienależnie pobranego dodatku 

węglowego i odsetki od zwróconych kwot, 4.910 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-

XI.3111.23.3.2023.SP z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy (świadczenie 300 zł i świadczenia rodzinne plus koszty obsługi) oraz 

dokonuje się przeniesień  między paragrafami w ramach zadania Nowe wyzwanie – edukacja 

przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji w gminie Starogard Gdański 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Program opieki nad zwierzętami – korekta klasyfikacji budżetowej 

• w rozdziale 90095 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Program opieki nad zwierzętami – korekta klasyfikacji budżetowej 


